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بعد از حسین ماهینی، اکنون حمید علی عسگری
دومین بازیکن پرسپولیسی هم 

بازداشت شد

پیشکسوت پرسپولیس عصر دیروز بازداشت شد.
به گزارش خبرنگار ورزشی ایلنا، حمیدرضا علی عسگری، 
پیشکسوت فوتبال و بازیکن سابق پرسپولیس بازداشت 
شد. پیش از این حسین ماهینی هم بازداشت شده 
بود و حالا علی عسگری به عنوان دومین پیشکسوت 

پرسپولیس و یک چهره فوتبالی بازداشت شد. 

 قهرماني دختران ايران 
در »نومدگيمز«

پرونده بازي‌هاي جهاني عشايري در حالي به ميزباني 
شهر بورسا تركيه بسته شد كه تيم ملي كشتي آليش 
زنان ايران به عنوان قهرمان اين دوره از رقابت‌ها 
معرفي شد. دختران كشتي‌گير ايران توانستند 
با كسب 6 مدال رنگارنگ در بخش كلاسكي و 
پنج مدال در بخش آزاد، روي سكوي نخست اين 
مسابقات بايستند. اين قهرماني در حالي به دست آمد 
كه 13 كشور در مسابقات حضور داشتند. در بخش 
کلاسیک سپیده بابایی در وزن ۵۵ کیلوگرم و فاطمه 
فتاحی در وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال طلا دست پیدا 
کردند، عزت قربانی‌ در وزن مثبت ۷۵ کیلوگرم، رقیه 
محمودآبادی در ۶۵ کیلوگرم و سحر غنی‌زاده هم در 
وزن ۷۰ کیلوگرم موفق به کسب مدال نقره شدند و 
در وزن ۷۵ کیلوگرم هم نگین نظری به گردن‌آویز برنز 
رسید. تیم ایران در بخش آزاد مسابقات هم  یک ‌طلا 
و چهار برنز به دست آورد؛ فاطمه فتاحی به مدال طلا 
رسید و سپیده بابایی، سحر غنی‌زاده، نگین نظری و 
عزت قربانی هم مدال برنز کسب کردند. هدایت تیم 

کشتی آلیش زنان ایران را آنا براتی بر عهده دارد. 

    
هت‌تريك در شكست

مسابقات تنيس روي ميز تيمي قهرماني جهان از 
جمعه هشتم مهر به ميزباني چنگدو چين آغاز شده 
است و تا 17 مهر در دو بخش آقايان و بانوان ادامه 
خواهد داشت. تيم ايران با تركيب ندا شهسواری، 
پریناز حاجیلو، شیما صفایی، الینا رحیمی و مهشید 
اشتری با سرمربیگری حمیده ایرانمنش در این 
مسابقات حضور دارد و در سه مسابقه نخست خود 
مقابل حريفان تن به شكست داده است. تيم ايران 
روز گذشته با ترکیب شهسواری، رحیمی و صفایی 
برابر لوكزامبورگ به رقابت پرداخت و در نهایت سه بر 
صفر شکست خورد. ایران پیش از این مقابل سنگاپور 
و تایلند شکست خورده بود. شاگردان ايرانمنش در 
آخرین دیدار مرحله گروهی سه‌شنبه، ۱۲ مهر بايد 

به مصاف کره‌جنوبی بروند. 

سرمربي بدون دستيار تيروكمان
با انتصاب »هونگ سونگ هو« کره‌ای به عنوان سرمربی 
تیم‌های ملی تیروکمان، مسئوليت تصميم مستقيم از بهزاد 
پاكزاد و اسماعيل عبادي كه در راس كادر فني تيم‌هاي ركيرو 
و كامپوند قرار داشتند، گرفته شده و هنوز هم جايگزيني براي 
آنها انتخاب نشده است. »هونگ سو هو« براي تكميل كادر خود 
نياز به حداقل دو مربي دارد كه گويا قرار است اين مربي‌ها ايراني 
باشند. گزينه‌هايي براي مربيگري تيم ملي معرفي شده‌اند اما 
هنوز خبري از تصميم نهايي نيست. گفته مي‌شود پاكزاد و 
عبادي هم در جمع گزينه‌هاي مورد نظر براي حضور در كادر 
فني قرار دارند اما بايد ديد اگر سرمربي كره‌اي آنها را بخواهد، 
اين دو نفر كه پيش از اين سرمربي‌هاي تيم ملي بودند، حاضر به 

قبول اين مسئوليت به عنوان مربي هستند يا خير.

خبر

ورزش بانوان

منهای فوتبال

یکی از مرگ‌بارترین حوادث استادیومی 
در تاریــخ فوتبــال، این هفتــه در اندونزی 
اتفاق افتــاد. ماجرای خون‌باری که شــمار 
کشته‌شده‌ها در آن ابتدا به 129 و ظرف چند 
ساعت به 172 نفر رسید. به نظر می‌رسد شمار 
کشــته‌های این درگیری، به زودی از 200 
نفر نیز عبور خواهــد کرد. چراکه همین حالا 
180 تماشاگر آسیب دیده و بستری شده‌اند. 
این اتفاق تلخ و تاسف‌بار، فوتبال را در کشور 
اندونزی تعطیل کرده و ممکن است به شعله‌ور 
شدن خشم عمومی علیه نیروی پلیس در این 
کشور منجر شود. یک اتفاق تکان دهنده که 
حداقل در تاریخ فوتبال در قاره آسیا کم‌سابقه 

بوده اســت. این اتفاق نه فقط قاره آسیا، که 
دنیای فوتبال را در یک شــوک بسیار بزرگ 
فرو برده است. شنبه‌شب در شرق ایالت جاوا، 
دیدار حساس دو باشگاه آرما و پرسبایا با برتری 
سه بر دو پرسبایا به پایان رســید. بلافاصله 
هواداران تیم بازنده بــه درون زمین آمدند و 

مشغول به نمایش گذاشتن خشونت شدند. 
آنها به ســرعت با نیروی پلیس درگیر شدند 
و خودروهای پلیس را تخریب کردند. پلیس 
برای متفرق‌ کردن تماشاگرها از گاز اشک‌آور 
اســتفاده کرد و بلافاصله هواداران پرشمار 
درون زمیــن، به طرف گیت‌هــای خروجی 

رفتند. این اتفاق موجب ازدحام وحشتناک 
در استادیوم شد و در نهایت بیش از 170 نفر به 
دلیل خفگی و ماندن زیر دست و پا، جان‌شان را 
از دست دادند. نوع برخورد پلیس با این ماجرا، 
موجب شکل‌گیری انتقادهای بسیار بزرگی 
در سطح جهان شده اســت. نیروی پلیس به 
راحتی می‌توانســت مانع از شکل‌گیری این 
ازدحام شــود اما بدترین روش را برای پایان 
دادن به این اعتراض‌ها انتخاب کرد. البته خود 
نیروی پلیس مدعی شده که به دلیل نداشتن 
نیروی کافی و شوکه شدن در مقابل این اتفاق، 
برای حفظ جان نیروها اقدام به استفاده از گاز 
اشک‌آور کرده است. در بین کشته‌شده‌های 
این ورزشــگاه نام یک هوادار پنج ساله نیز به 
چشم می‌خورد. این یک فاجعه در ابعاد ملی و 
یک اتفاق وحشتناک در سطح فوتبال جهان 
است. ريیس جمهور اندونزی رسما اعلام کرده 
که تمام مســابقه‌های فوتبال در این کشور 
تعطیل خواهند شد و تا زمانی که ایمنی کافی 
در استادیوم‌ها شکل نگیرد، خبری از برگزاری 

مسابقه فوتبال نخواهد بود. او از این اتفاق به 
عنوان یک تراژدی تاریخي نام برده و آرزو کرده 
که این آخرین تراژدی اندونزی باشد. جیانی 
اینفانتینو ريیس فیفا نیز از شوکه شدن دنیای 
فوتبال صحبت کرده و به همه هواداران این 
رشته ورزشی در اندونزی تسلیت گفته است. 
او همچنین از وضع قوانیــن اضطراری برای 
جلوگیری از اســتفاده گاز اشک‌آور از سوی 
پلیس در جریــان دیدارهای فوتبال صحبت 
کرده و بــه نوعی پلیس را مقصــر این حادثه 
دانسته اســت. وزیر امور خارجه اندونزی نیز 
تاکید کرده که این اتفاق نباید بدون پاســخ 
بماند و مقصران این فاجعه باید هرچه زودتر 
به مردم معرفی شوند. قبل از این فاجعه‌های 
زیادی در استادیوم‌های فوتبال رقم خورده اما 
هرگز نقش نیروهای امنیتی و انتظامی در این 
حوادث تا این اندازه بالا نبوده است. خانواده 
برخی قربانیان این حادثــه، خواهان در نظر 
گرفتن بالاترین حــد مجازات برای مرتکبان 

این اتفاق تلخ شده‌اند. 

اتفاق روز

آریا رهنورد

نبــرد اســتقلال و گل گهر بــا همــه ماجراها و 
پیش‌زمینه‌های جنجالی‌اش، ســرانجام برگزار شد و 
البته درگیری‌ها و حواشی زیادی هم داشت. یک بار در 
نیمه اول بازیکنان دو تیم با هم درگیر شدند و درگیری 
بزرگ‌تر اواخر مسابقه اتفاق افتاد. در این بازی که نسبتا 
پایاپای به نظر می‌رسید، استقلالی‌ها به کمک یک ضربه 
پنالتی لحظه آخری برنده شدند. کوین یامگا باز هم پشت 
پنالتی‌ها مطمئن نشان داد و یک ضربه مهارنشدنی به 
توپ زد. او روی پنالتی‌ها آنقدر مسلط نشان می‌دهد که 

می‌توان نام نقطه پنالتی را نقطه یامگا گذاشت! 

سناریویی که تکرار شد
آن‌چه در این مسابقه بین گل گهر و استقلال اتفاق افتاد، درست 
شبیه همان ماجرای دیدار برگشت دو تیم در فصل گذشته بود. در 
این مسابقه هم اســتقلال به گل اول رسید، گل گهر فشار آورد و 
بازی را مساوی کرد و درست در لحظاتی که همه تصور میک‌ردند 
بازی با تساوی تمام می‌شود، یک پنالتی لحظه آخری اتفاق افتاد و 
جنجال بزرگی در بازی به وجود آورد. امیر قلعه‌نویی باز هم با یک 
پنالتی مغلوب آبی‌ها شد. این کابوس ظاهرا قرار نیست دست از سر 
این مربی بردارد. او از چند فصل قبل و حضور در سپاهان، همواره 
با پنالتی روبه‌روی استقلال بازنده شده و این اتفاق حالا از فصل 
گذشته به این فصل هم سرایت کرده است. شکست خوردن در 
این مسابقه، برای قلعه‌نویی و تیمش ناامیدکننده بود. آنها یکی از 
تیم‌های بی‌شکست این فصل لیگ برتر به شمار می‌رفتند و در 15 
مسابقه گذشته در لیگ نیز هیچ شکستی را در کارنامه نداشتند. 
رکورد خوب امیر و شاگردها اما با این پنالتی خراب شد. مقصر اصلی 
این ماجرا نیز امین قاسمی‌نژاد بود که بدترین روش ممکن را برای 

دفع کردن توپ درون محوطه جریمه انتخاب کرد.

مربی محبوب فوتبال ایران!
مهم نیســت نتیجه مســابقه چه باشد، 
ساپینتو اساسا همیشه آماده است تا در کنار 
زمین توجه دوربین‌ها را به خودش جلب 
کند. بزرگ‌تریــن جنجال‌های این فصل 
او نیز در جریان دو برد استقلال روبه‌روی 
ملوان و حالا گل گهر اتفــاق افتاده‌اند. او 
در لحظات پایانی مسابقه به تصمیم داور 
معترض بود و به خاطر این اعتراض با کارت 
قرمز روبه‌رو شد. ساپینتو در این لحظات به 
نقطه انفجار رسید و تا یک قدمی کتک زدن 
داور هم پیش رفت. عصبانیت وحشتناک 
این مربــی در کنار زمیــن، محرومیت 
تعلیقی او را نیز فعال کرد تا او حداقل دو 
جلسه از همراهی تیمش محروم شود. 
این در حالی است که احتمال دارد کمیته 
انضباطی به پرونده این مســابقه ورود 
کند و محرومیت سنگین‌تری برای این 
مربی در نظر بگیرد. ساپینتو شاید مربی 
محبوب کمیته انضباطی نباشد اما تجربه 
اسکوچیچ نشان می‌دهد که مربیانی مثل 
او در فوتبال ایران به مرور زمان محبوب 
می‌شوند. اینجا هیچک‌س به مربیان 
بی‌سروصدا علاقه‌ای ندارد و شاید 
به همین خاطر اســت که میزان 
اســتفاده از مربیان پرتغالی تا این 

اندازه در فوتبال ایران بالا رفته است. 
مربیانی که همواره پتانسیل عجیبی برای عصبانی شدن 
و درگیر شدن دارند. مربیانی که همیشه کنار زمین آماده 

برخورد با داورها و حتی نیمکت حریف هستند.

آریا طاری
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اریک باز هم نشان داد که 
مطمئن‌ترین پنالتی‌زن این سال‌های 

استقلال است. او به کمک همین 
 پنالتی‌ها توانسته تعداد گل‌هایش 

در استقلال را افزایش بدهد

آدرنالین

استقلال و یک برد لحظه ‌آخری دیگر روبه‌روی ژنرال

نقـطـه یـامگـا! 

فاجعه مرگ‌بار در اندونزي

شنبه سیــاه! 

اریک و انتقام ناتمام
اریک بایناما که فصل گذشته تیمش را عملا روبه‌روی استقلال سه بر صفر بازنده کرده بود، 
این بار مقابل آبی‌ها به میدان رفت و چیز خاصی نشان نداد. خیلی‌ها در انتظار انتقام اریک بودند اما او 
در این مسابقه عملکرد چندان خوبی نداشت. بایناما شاید بازیکن بدی نباشد اما معلوم 
نیست چرا گل گهری‌ها تا این حد اصرار به استفاده از این بازیکن دارند. این 
اصرار در فصل گذشته برای آنها به شدت گران تمام شد و شرایطی را 
فراهم کرد که عملا سرنوشت فصل برای گل گهر تغییر کند. آنها 
ناگهان هفت امتیاز از دست دادند و در جدول دچار یک سقوط 
تلخ و عجیب شدند. این بازیکن برای مدتی به تاجیکستان رفت 
و این بار در قامت یک بازیکن مجاز به فوتبال ایران برگشت. با 
این وجود تجربه حضور او در گل گهر تا امروز چندان موفق 
نبوده است. او تا این هفته از فصل حتی موفق به زدن یک 

گل برای تیمش نیز نشده است.

کوین؛ او پنالتی خراب نمی‌کند
در هر دقیقه‌ای از هر مسابقه‌، کوین یامگا این آمادگی 
را دارد که با یک پنالتی عالی ورق بازی را به سود استقلال 
برگرداند. او این بار هــم در دقیقه 98 نبرد با گل گهر 
روبه‌روی گلر پنالتی‌گیری مثل محسن فروزان عالی 
عمل کرد و توپ را به جایی فرستاد که مهارش برای 
این سنگربان ممکن نبود. اریک باز هم نشان داد که 
مطمئن‌ترین پنالتی‌زن این سال‌های استقلال 
است. او به کمک همین پنالتی‌ها توانسته تعداد 
گل‌هایش در استقلال را افزایش بدهد. شاید به 
همین خاطر باشد که ساپینتو او را تعویض نمیک‌ند. 
این مربی به خوبــی می‌داند که هیچ بازیکنی در 
تیمش به خوبی یامگا پنالتــی نمی‌زند و مثل او 
شرایط را به سود آبی‌ها تغییر نمی‌دهد. این بازیکن 
یک بار دیگر در نقش ناجی برای آبی‌ها قرار گرفت. 

از زمان روی کار آمدن ژاوی، بارسا هرگز یک 
نبرد خارج از خانه را در لالیگا واگذار نکرده است. 
با برد این هفته روبه‌روی مایورکا، این عدد به 17 
بازی بدون شکست رسید تا ژاوی موفق به عبور از 
رکورد زیدان شود. درخشش لواندوفسکی در خط 
حمله، خیال ژاوی را کاملا راحت کرده است. بارسا 
در جدال این هفته اصلا مطمئن نبود و چندان 
خوب بازی نکرد اما به لطف گل حساس لوا، یک 

برد کلیدی دیگر به دست آورد.
شکست دادن تیم سختکوشی مثل مایورکا، 
نتیجه بسیار خوبی برای بارســا بود. کاتالان‌ها 
باز هــم به لطف درخشــش و گل اســتثنایی 
لواندوفسکی، حریف را کنار زدند و یک برد مهم 
را جشــن گرفتند. لوا باز هم نشــان داد که چه 
بازیکن مهمی برای بارسا به شمار می‌رود و چه 
عملکرد درخشــانی در این تیم دارد. نکته قابل 

توجه در مورد این نبرد، درخشش کریستنسن 
در غیاب آرائوخو، سیوهای خوب تراشتگن و البته 
اشتباه‌های متعدد آلبا و پیکه بود. این برد به تجربه 
مهمی برای بارسا تبدیل شد. چراکه حالا ژاوی 
اولین مربی تاریخ لالیگا به شمار می‌رود که در 17 
بازی خارج از خانه لالیگایی اولش در یک باشگاه، 
حتی یک بار هم شکست نخورده است. رکوردی 
که با 16 بازی بدون شکست، قبل از این در اختیار 
زیدان قرار داشت.اولین مسابقه خارج از خانه بارسا 
با هدایت ژاوی، سومین تجربه مربیگری او در این 
باشگاه بود. ژاوی و تیمش در آن مسابقه به یک 
برد غیرقابل پیش‌بینی دست یافتند و توانستند 
در ال مادریگال، سه بار دروازه ویارئال را باز کنند. 
این همان بردی بود که اولین شمه از استعدادهای 
مربیگری ژاوی را به همه نشان داد. دو هفته بعد 
آنها در زمین اوساسونا به تساوی دو-دو رسیدند. 
ســومین دیدار خارج از خانــه ژاوی در لالیگا، 
یک نبرد ســخت در اندلس روبه‌روی سویا بود. 

مسابقه‌ای که در نهایت با تساوی یک-یک تمام 
شد. مرد اول نیمکت بارسا در نبرد خارج از خانه 
بعدی با یک گل مایورکا را شکست داد و سپس 
در تجربه بعدی در دیدارهــای دور از نیوکمپ، 
روبه‌روی گرانادا به تساوی دست پیدا کرد. آنها 
سپس آلاوز را در زمین خودش شکست دادند و در 
جدال جذاب بعدی روبه‌روی اسپانیول به تساوی 
رسیدند. قدرتنمایی تیم ژاوی در نبرد خارج از 
خانه بعدی با زدن چهار گل به والنسیا به مرحله 
تازه‌ای رسید. تصاحب چنین نتیجه‌ای در مستایا 
در نوع خودش خیرهک‌ننده بود و اعتماد به نفس 
زیادی به بارسلونایی‌ها هدیه کرد. آنها سپس در 
زمین الچه به برتری رسیدند. مهم‌ترین برد خارج 
از خانه ژاوی و تیمش تا امروز، در هفته بیست و 
نهم فصل گذشته لالیگا اتفاق افتاد. جایی که این 
تیم توانست رئال مادرید را با نتیجه خیرهک‌ننده 
چهار بر صفر شکست بدهد. بردی که در برنابئو، 
جان تازه‌ای به کاتالان‌ها بخشــید. آنها در سه 
دیدار خارج از خانه بعدي نیز لوانته، سوسیه داد 
و بتیس را شکست دادند. آخرین مسابقه خارج از 
خانه فصل نیز با تساوی مقابل ختافه همراه شد. 
بارسا در این فصل با هدایت ژاوی در زمین سویا، 
سوسیه داد، کادیز و مایورکا به میدان رفته و هر 

چهار مسابقه را با برد پشت سر گذاشته است. این 
تیم در چهار مسابقه دور از خانه 11 گل زده و فقط 

یک گل دریافت کرده است! 
سبقت گرفتن از رکورد ویژه زیزو شاید برای 
ژاوی جذاب باشــد اما این اتفاق به تنهایی برای 
تبدیل شــدن او به یک مربی موفق مثل زیدان 
کافی به نظر نمی‌رســد. او برای ساخت میراثی 
باشکوه‌تر از زیزو، باید کارهای بزرگ‌تری انجام 
بدهد. سه قهرمانی متوالی در لیگ قهرمانان اروپا، 
موفقیتی است که شاید برای هر مربی دیگری 
دور از دسترس باشد. فعلا اما تمرکز ژاوی روی 
این مسائل نیست و او به جای تلاش برای عبور 
از میراث زیدان، به دنبال پیدا کردن راهی برای 
متوقف کردن رئال آنجلوتی است. به نظر می‌رسد 
بعد از چند فصل، این بــار رقابتی خیرهک‌ننده 
و دیوانه‌وار بین رئال و بارســا بــرای قهرمانی تا 
آخرین هفته در جریان خواهد بود. هر دو تیم فرم 
فوق‌العاده‌ای دارند و در این فصل ضدضربه نشان 
داده‌اند. آنها با فاصله زیاد، بهترین تیم‌های این 
فصل لالیگا هستند و هیچ تیمی استانداردی در 
حد و اندازه این دو باشگاه ندارد. این رقابت می‌تواند 
به یکی از تماشــایی‌ترین کورس‌های قهرمانی 

لالیگا در یک دهه اخیر تبدیل شود.  

چهره به چهره

آریا رهنورد

سبقت بزرگ ژاوی از زیزو

هیولای دور از خانه! 


